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І Преамбула

Стандарт вищої освіти Полтавської державної аграрної академії третього

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти ступеня «доктор філософії» галузь знань

28 «Публічне управління та адміністрування» за спеціальністю 281 «Публічне

управління та адміністрування» затверджений наказом ректора № 304 від

29 грудня 2018 р.

Стандарт розроблено членами науково-методичної ради спеціальності

«Публічне управління та адміністрування» Полтавської державної аграрної академії у

складі:

Лозинська Т. М., доктор наук з державного управління, професор, завідувач

кафедри публічного управління та адміністрування ПДАА;

Писаренко В. П., доктор наук з державного управління, доцент, професор

кафедри публічного управління та адміністрування ПДАА;

Воронько-Невіднича Т. В., кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри

менеджменту, заступник декана факультету економіки та менеджменту ПДАА;

Сердюк О. І., кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри публічного

управління та адміністрування ПДАА;

Мирна О. В., кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри публічного

управління та адміністрування ПДАА;

Шупта І. М., кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри публічного

управління та адміністрування ПДАА.

Стандарт розглянуто та схвалено на засіданні науково-методичної ради

спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування, протокол № 6 від

1 жовтня 2018 р.

Стандарт розглянуто та схвалено на засіданні Вченої ради факультету

економіки та менеджменту, протокол № 2 від 22 жовтня 2018 р.

Стандарт затверджено Вченою радою академії, протокол № 2 від 30 жовтня

2018 р.

Рецензування проводили:

Мерзляк А. В., директор Інституту управління Класичного приватного

університету, доктор наук з державного управління, професор;

Чукут С. А., професор кафедри теорії та практики управління Національного

технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря

Сікорського», доктор наук з державного управління, професор;

Черчатий О. І., кандидат наук з державного управління, директор

Регіонального центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги у

Полтавській області.
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ІІ Загальна характеристика

Рівень вищої

освіти

Третій (освітньо-науковий) рівень

Ступінь вищої

освіти

Доктор філософії

Галузь знань 28 Публічне управління та адміністрування

Спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування

Форми

навчання

Очна (денна), заочна

Освітня

кваліфікація

доктор філософії з публічного управління та адміністрування

Кваліфікація в

дипломі

Науковий ступінь – доктор філософії; доктор філософії

публічного управління та адміністрування

Спеціальність – Публічне управління та адміністрування

Опис

предметної

області

Об’єкти вивчення та/або діяльності: організація проведення

досліджень у сфері управління на загальнодержавному,

регіональному, галузевому, місцевому рівнях та

адміністративної діяльності в органах державної влади і органах

місцевого самоврядування, установах, організаціях публічної

сфери; методика викладання у вищій школі

Цілі навчання: підготовка, із використанням сучасних освітніх

технологій і методів навчання, фахівців вищого рівня

кваліфікації, здатних формулювати і розв’язувати комплексні

наукові й практичні проблеми публічного управління та

адміністрування, організовувати та здійснювати науково-

дослідну, освітню (на першому і другому рівнях вищої освіти)

діяльність, управлінську та адміністративну діяльність.

Теоретичний зміст предметної області: наукові концепції

(теорії) публічного управління та адміністрування, управління на

загальнодержавному, регіональному, галузевому, місцевому

рівнях і управління та адміністрування у всіх сферах публічної

діяльності.

Методи, методики та технології наукового пізнання,

моніторингу, аналітичної обробки інформації та інтерпретації

інформації, забезпечення вироблення, прийняття та реалізації

управлінських рішень, електронного урядування.

Інструменти та обладнання: інформаційно-аналітичні

інструменти, системи підтримки прийняття та реалізації

управлінських рішень, спеціальне програмне забезпечення

Академічні та

професійні

права

випускників

Здобути науковий ступінь доктора наук.
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ІІІ Обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття ступеня доктора філософії

Обсяг освітньої

програми

Обсяг освітньої складової освітньо-наукової програми доктора

філософії становить 60 кредитів ЄКТС.

Наукова складова освітньо-наукової програми передбачає

проведення власного наукового дослідження та оформлення його

результатів у вигляді дисертації і не регулюється цим стандартом.

ІV Перелік компетентностей доктора філософії

Інтегральна

компетентність

Здатність ідентифікувати комплексні проблеми в галузі публічного

управління та адміністрування, у тому числі в дослідницько-

інноваційній діяльності, та пропонувати підходи до їх розв’язання,

що передбачає глибоке переосмислення наявних та створення

нових цілісних знань та/або практики публічного управління та

адміністрування

Загальні

компетентності

1. Здатність до формування системного наукового світогляду,

професійної етики та загального культурного кругозору.

2. Здатність переосмислювати наявне та створювати нове цілісне

знання та/або професійну практику і розв’язувати значущі

соціальні, наукові, культурні, етичні та інші проблеми.

3. Здатність ініціювати дослідницько-інноваційні проекти та

автономно працювати під час їх реалізації.

4. Здатність презентувати результати досліджень на всіх рівнях

українською та однією з іноземних мов європейського простору.

5. Здатність налагоджувати наукову взаємодію, співробітництво.

Спеціальні

(фахові,

предметні)

компетентності

1. Здатність до оволодіння та розвитку методології наукової,

педагогічної та управлінської діяльності.

2. Здатність науково обґрунтовувати, розробляти та здійснювати

експертизу нормативно-правових актів, аналітичних довідок,

пропозицій, доповідей.

3. Здатність забезпечувати належний рівень якості

наукових/науково-методичних продуктів, послуг чи процесів.

4. Здатність визначати, науково обґрунтовувати та критично

оцінювати стратегічні напрями розвитку на загальнодержавному,

регіональному, місцевому та на рівні організації.

5. Здатність ініціювати, організовувати та керувати інноваційними

проектами на різних рівнях публічного управління та

адміністрування.

6. Здатність планувати й організовувати роботу дослідницьких

колективів з вирішення наукових і науково-освітніх завдань.

7. Здатність приймати обґрунтовані управлінські рішення, в тому

числі в конфліктних ситуаціях, а також з метою їх запобігання.

8. Здатність до розробки науково обґрунтованих рекомендацій

щодо вдосконалення публічного управління та адміністрування.
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V Нормативний зміст підготовки здобувачів вищої освіти, сформульований у

термінах результатів навчання

1. Знати наукові концепції (теорії), термінологію, історію розвитку та

сучасний стан наукових знань, ідентифікувати теоретичні й практичні проблеми з

публічного управління та адміністрування.

2. Знати та дотримуватися основних засад академічної доброчесності у

науковій і освітній (педагогічній) діяльності.

3. Знати та уміти застосовувати загальні та спеціальні методи наукового

пізнання, закони, закономірності та принципи управління для розв'язання проблем

публічного управління та адміністрування.

4. Уміти застосовувати сучасні інформаційні технології та інструменти в

науковій, освітній (педагогічній) і професійній діяльності.

5. Знати основні засади наукового менеджменту, управління науковими

проектами, реєстрації прав інтелектуальної власності.

6. Уміти визначати, оцінювати й обґрунтовувати пріоритетні напрями сталого

розвитку на різних рівнях публічного управління та адміністрування.

7. Уміти готувати проектні запити на фінансування наукових досліджень,

розробляти програмні документи (стратегії, програми, концепції) виходячи із аналізу

зарубіжного досвіду, оцінки правового і ресурсного забезпечення та добору

адекватних механізмів розвитку публічного управління та адміністрування.

8. Уміти адаптувати й застосовувати сучасні моделі/підходи до управління та

адміністрування, а також міжнародний досвід при проектуванні та реорганізації

організаційних структур управління на різних рівнях публічного управління та

адміністрування.

9. Уміти отримувати науково-прикладні результати, які сприяють

розв’язанню важливої теоретичної або прикладної проблеми в галузі публічного

управління та адміністрування, що мають загальнонаціональне або світове значення.

VІ Форми атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації

здобувачів вищої

освіти

Атестація зі спеціальності здійснюється за підсумками

виконання освітньої складової ОНП та у формі публічного

захисту дисертації.

Умовою допуску до захисту є успішне виконання аспірантом

його індивідуального навчального плану, наукової складової

ОНП та подання дисертації до попереднього захисту

Вимоги до дисертації

на здобуття ступеня

доктора філософії

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії є

самостійним розгорнутим дослідженням, що пропонує


[…]


bolonskohoprotsesu.html?start=80

3. Рашкевич Ю. М. Болонський процес та нова парадигма вищої освіти:

монографія – http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysnimaterialy/category/3-

materialy-natsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodozaprovadzhennia-instrumentiv-

bolonskoho-protsesu.html?start=80

4. Розроблення освітніх програм: методичні рекомендації –

http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysni-materialy/category/3-

materialynatsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-zaprovadzhennia-instrumentiv-

bolonskohoprotsesu.html?start=80.
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Пояснювальна записка

Стандарт вищої освіти містить обов’язкові вимоги до компетентностей і

результатів навчання здобувачів, що визначають специфіку підготовки докторів

філософії зі спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування». Вони

узгоджені між собою та відповідають Закону України «Про вищу освіту»,

дескрипторам Національної рамки кваліфікацій та Порядку підготовки

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих

навчальних закладах (наукових установах), затвердженому Постановою

Кабінету міністрів України № 261 від 23 березня 2016 р. Таблиця 1 показує

відповідність визначених Стандартом компетентностей дескрипторам НРК.

В таблиці 2 показана відповідність результатів навчання компетентностям.

Заклад вищої освіти самостійно визначає перелік дисциплін та інших

видів освітньої та наукової діяльності, необхідний для задоволення визначених

Стандартом вимог.

Наведений в Стандарті перелік компетентностей і результатів навчання

не є вичерпним. Заклад вищої освіти при формуванні освітніх програм може

зазначати додаткові вимоги до компетентностей і програмних результатів

навчання, а також запроваджувати додаткові форми атестації здобувачів вищої

освіти.
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Таблиця 1

Матриця відповідності визначених Стандартом

компетентностей дескрипторам НРК

Класифі-

кація

компетен-

тностей за

НРК

Знання

Зн1 Найбільш

передові

концептуальні та

методологічні

знання в галузі

науково-

дослідної та/або

професійної

діяльності і на

межі предметних

галузей

Уміння

Ум1 критичний

аналіз, оцінка і

синтез нових та

складних ідей;

Ум2 розроблення та

реалізація проектів,

включаючи власні

дослідження, які

дають можливість

переосмислити

наявне та створити

нове цілісне знання

та/або професійну

практику і

розв’язання

значущих

соціальних,

наукових,

культурних, етичних

та інших проблем

Комунікація

К1 спілкування в

діалоговому режимі з

широкою науковою

спільнотою та

громадськістю в

певній галузі

наукової та/або

професійної

діяльності

Автономія та

відповідальність

АВ1 ініціювання

інноваційних

комплексних

проектів, лідерство

та повна

автономність під

час їх реалізації;

АВ2 соціальна

відповідальність за

результати

прийняття

стратегічних

рішень здатність

саморозвиватися і

самовдосконалюва-

тися протягом

життя,

відповідальність за

навчання інших

Загальні компетентності

ЗК1 Зн1

ЗК2 Ум1; Ум2 АВ1

ЗК3 Ум2 АВ1

ЗК4 К1

ЗК5 Зн1 К1

Спеціальні (фахові) компетентності

СК1 Зн1 Ум1

СК2 Ум1; Ум2

СК3 Зн1 К1

СК4 Ум1 АВ2

СК5 К1 АВ1

СК6 К1 АВ2

СК7 Ум2 К1

СК8 К1 АВ2
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Таблиця 2

Матриця відповідності визначених Стандартом результатів навчання та

компетентностей

Програмні результати навчання (11)

Компетентності

Інтегральна

компетент-

ність

Загальні

компетентності

(номери)

Спеціальні

(фахові)

компетентності

(номери)

1. Знати наукові концепції (теорії),

термінологію, історію розвитку та

сучасний стан наукових знань,

ідентифікувати теоретичні й практичні

проблеми з публічного управління та

адміністрування.

+ №1,2 №3

2. Знати та дотримуватися основних

засад академічної доброчесності у

науковій і освітній (педагогічній)

діяльності.

+ №1,5 №3

3. Знати та уміти застосовувати

загальні та спеціальні методи

наукового пізнання, закони,

закономірності та принципи

управління для розв'язання проблем

публічного управління та

адміністрування.

+ №2 №1,2,8

4. Уміти застосовувати сучасні

інформаційні технології та

інструменти в науковій, освітній

(педагогічній) і професійній

діяльності.

+ №4 № 6

5. Знати основні засади наукового

менеджменту, управління науковими

проектами, реєстрації прав

інтелектуальної власності.

+ №5 №5,6,7

6. Уміти визначати, оцінювати й

обґрунтовувати пріоритетні напрями

сталого розвитку на різних рівнях

публічного управління та

адміністрування.

+ №2 №4,5

7. Уміти готувати проектні запити на

фінансування наукових досліджень,

розробляти програмні документи

(стратегії, програми, концепції)

виходячи із аналізу зарубіжного

досвіду, оцінки правового і ресурсного

забезпечення та добору адекватних

механізмів розвитку публічного

управління та адміністрування.

+ №3 №2,5,8
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8. Уміти адаптувати й застосовувати

сучасні моделі/підходи до управління

та адміністрування, а також

міжнародний досвід при проектуванні

та реорганізації організаційних

структур управління на різних рівнях

публічного управління та

адміністрування.

+ №2,5 №4,7,8

9. Уміти отримувати науково-

прикладні результати, які сприяють

розв’язанню важливої теоретичної або

прикладної проблеми в галузі

публічного управління та

адміністрування, що мають

загальнонаціональне або світове

значення.

+ №1,2,5 №3,8