## РЕЦЕНЗІЯ

**на стандарт вищої освіти Полтавської державної аграрної академії за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування для третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, розроблений членами науково-методичної ради спеціальності «Публічне управління та адміністрування» ПДАА**

Освітньо-наукова підготовка у сфері публічного управління та адміністрування є актуальним завданням в умовах реформування публічного управління, коли якісна підготовка фахівців згаданої сфери потребує висококваліфікованих науково-педагогічних кадрів.

Стандарт вищої освіти Полтавської державної аграрної академії за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування для третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти підготовлений членами науково-методичної ради спеціальності «Публічне управління та адміністрування» ПДАА: Лозинською Т. М., Писаренко В. П., Сердюк О. І., Воронько-Невідничою Т. В., Мирною О. В., Шуптою І. М.

Рецензований стандарт розроблено відповідно до Закону України «Про вищу освіту» «Про державну службу», «Про службу в органах місцевого самоврядування», Постанов Кабінету Міністрів України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 р., «Про затвердження Ліцензійних умов впровадження освітньої діяльності закладів освіти» від 30.12.2015 р., Методичних рекомендацій щодо розроблення стандартів вищої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки від 01.06.2016 № 600.

У стандарті вищої освіти Полтавської державної аграрної академії за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування для третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти подано опис предметної області діяльності. Зокрема, об'єктами вивчення та/або діяльності визначено: організацію проведення досліджень у сфері управління на загальнодержавному, регіональному, галузевому, місцевому рівнях та адміністративної діяльності в органах державної влади і органах місцевого самоврядування, установах, організаціях публічної сфери; методику викладання у вищій школі. Встановлено такі цілі навчання: підготовка, із використанням сучасних освітніх технологій і методів навчання, фахівців вищого рівня кваліфікації, здатних формулювати і розв'язувати комплексні наукові й практичні проблеми публічного управління та адміністрування, організувати та здійснювати науково-дослідну, освітню (на першому і другому рівнях вищої освіти) діяльність, управлінську та адміністративну діяльність.

Обсяг освітньої складової доктора філософії – 60 кредитів ЄКТС. Наукова складова освітньо-наукової програми передбачає проведення власного наукового дослідження та оформлення його результатів у вигляді дисертації і не регулюється цим стандартом.

Програмні компетентності, вказані в рецензованому стандарті, визначені

виходячи із видів і завдань діяльності у сфері проведення досліджень проблем публічного управління на всіх рівнях та адміністративної діяльності в органах державної влади і органах місцевого самоврядування, установах, організаціях публічної сфери. Інтегральна, загальні та фахові компетентності в достатній мірі охоплюють зміст підготовки докторів філософії публічного управління та адміністрування. Фахові компетентності як і програмні результати навчання носять практичний характер та можуть бути використані майбутніми фахівцями сфери у своїй професійній діяльності.

Отже, розроблений стандарт вищої освіти Полтавської державної аграрної академії за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування для третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти цілком окреслює норми сучасної та якісної фахової підготовки докторів філософії публічного управління та адміністрування, а також відповідає запитам практичного використання. Останнє дозволяє рекомендувати його до застосування при формуванні освітньо-наукової програми відповідної спеціальності для третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти.

Професор кафедри теорії та практики управління Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктор наук з державного управління, професор